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1. Verilen iki doğrultuda simetriye sahip bir katlı sistemde yapılan deneysel ölçümde çerçevenin küçük yerdeğiştirmeler altında iki 

doğrultuda periyotları sTx 21.0  ve sTy 120.,   olarak bulunmuştur: 

a. Sistemin ( sistemysistemx KK , ) ve kolonların ( kolonykolonx KK , ) her iki doğrultudaki yatay öteleme rijitliklerini 

hesaplayınız. 

b. Taşıyıcı sistemin deprem davranışının hesabında meydana gelebilecek elastik ötesi davranış göz önüne alınarak, deneysel 

periyotların 5.1  katsayısı ile arttırılması öngörülmüştür. Bu durumda verilen spektrum eğrisini kullanarak x  ve y  

doğrultusunda oluşacak toplam taban kesme kuvvetini, kolon kesme kuvvetlerini, kolon eğilme momentlerini ve kolon üst 

ucunda oluşacak en büyük elastik yatay yerdeğiştirmeyi her iki doğrultuda bulunuz. 
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2. Verilen bir deprem kaydını kullanarak yerdeğiştirme spektrum eğrisinin nasıl elde edileceğini açıklayınız. İvme ve hız ve 

yerdeğiştirme spektrum eğrilerinin büyük ve küçük periyot için olan özelliklerini ilgili şekilleri çizerek açıklayınız. 

 

3. Aşağıdaki sorulardan 5 tanesine ilgili şekilleri çizerek cevap veriniz. 

 

a. Yurdumuzda meydana gelen deprem hasarlarının sebeplerinden en önemli saydığınız 3 tanesini ilgili şekilleri çizilerek ve 

önereceğiniz tedbirlerle açıklayınız. 

b. Deprem hesap yöntemlerinden Eşdeğer Deprem Yükü Yöntemi ile Mod Birleştirme Yöntemi’nin ortak ve farklı yönlerini 

karşılaştırmalı biçimde açıklayınız. 

c. Deprem Yönetmeliği’nde bulunan planda ve düşey kesitte taşıyıcı sistem düzensizliklerinden birer tanesini ilgili şekiller 

çizerek, deprem yükünün karşılanmasındaki sakıncaları ile beraber açıklayınız. 

d. Deprem Yönetmeliği’nde öngörülen deprem yükü azaltma katsayısı aR  ( R  Taşıyıcı sistem davranış katsayısı; eğer 

ATT  ) nın kullanılma sebebini açıklayınız. Bu katsayının bağlı olabileceği parametreler konusunda bilgi veriniz. 

e. Kritik sönümü tanımlayınız. Serbest titreşim yapan bir serbestlik dereceli sistemde, kritik sönüm altı ve üzerindeki sönümler  

için titreşimin nasıl oluştuğunu şekillerle açıklayınız. 

f. Deprem Yönetmeliği’nde elemanların eksen doğrultularındaki iç kuvvetlerin ayaxa BBB 30.0  ve axaya BBB 30.0  

denklemine göre elde edilmesi öngörülmüştür. Bu kuralın muhtemel sebebini ve planda dikdörtgen dört kolonlu dört kirişli 

tek katlı bir sistemde nasıl uygulanması gerektiğini ilgili şekilleri çizerek açıklayınız. 

g. Deprem Yönetmeliği’nde ih  kat yüksekliği, R  taşıyıcı sistem davranış katsayısı olmak üzere ve maxi  göreli kat ötelemesi 

olmak üzere Rhii /02.0/max   şartının sağlanması öngörülmüştür. Bu kuralı ve sebebini ilgili şekilleri çizerek 

açıklayınız. Sağlanmaması durumunda tavsiyenizi bildiriniz. 

h. Deprem hareketinin büyüklük ve şiddetinin ölçümünde kullanılan Richter ve Mercalli ölçekleri hakkında karşılaştırmalı 

bilgi veriniz. 

i. Süneklik düzeyi yüksek kolonlarda kolonun brüt enkesit alanının )5.0/( ckdmc fNA   şartını sağlamasının sebebini ilgili 

şekilleri çizerek açıklayınız. 

j. Deprem Yönetmeliği’nde kolonların kirişlerinden daha güçlü olması şartı olarak )(2.1)( rjrirüra MMMM   

verilmiştir. Bu kuralı ve sebebini ilgili şekilleri çizerek açıklayınız. Sağlanmaması durumunda tavsiyenizi bildiriniz. 
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